

Chcesz mieć codziennie najświeższe wiadomości z całego świata? Kup na dogodnie raty najnowszy odbiornik

PHILIPS 55 A

Dziś 16 stron

Pełna tabela wygranych loterii państwowej na str. 12-ej

Nr. 168 Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Łódź, Sobota, 20 czerwca 1936 r.

Rok VIII

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Telef. noene: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

Walki na ulicach Kowna

Strejkujący robotnicy atakują z za barykad policję W mieście został wczoraj ogłoszony stan wyjątkowy

BERLIN, 19 6. (PAT). — Z Kowna donoszą, że komendant wojenny stolicy podał dziś do wiadomości, że w Kownie wprowadzony zostaje stan wyjątkowy.

Ogłoszono rozporządzenie o zakazie wychodzenia na ulicę po godz. 22-ej.

BERLIN, 19 6. (PAT). — Z Kowna donoszą: Pomimo, że upłynęły już 24 godziny, na które proklamowano strejk protestacyjny, jednak z wyjątkiem paru fabryk, robotnicy nie wrócili do pracy. Podobno postanowiono strejkować aż do poniedziałku, wysuwając żądanie uwolnienia aresztowanych, których liczba przekracza 400 osób.

PARYŻ, 19 6. (PAT). Z Kowna donoszą, że liczba rannych w czasie ostatnich zajęć wynosi 14 osób ciężko i około 100 lekko. Wśród rannych znajduje się również 8 policjantów.

RYGA, 19 6. (PAT). „Jaunakas Zinas“ w depeszy z Kowna twierdzi, że w dalszym ciągu trwają tam zamieszki. Za powiedziany podczas pogrzebu robotnika Czarnauskasa strejk odbył się następnego dnia. Przedsiębiorstwa niestrejkujące obrzucono kamieniami. Na głównej ulicy Kowna, Lajves Aleja zbudowano barykady. Walki trwały na całej długości tej ulicy. Największe starcie nastąpiło przed klubem oficerskim, gdzie z budującego się domu robotnicy rzucali w policję cegłami, a policja odpowiadała strzałami. Policja działała energicznie, przenosząc się szybko z miejsca na miejsce. Rannych jest 15, a aresztowanych przeszło 450 osób. Przejeżdżającemu posłowi niemieckiemu zerwano z samochodu chorągiewkę narodowo-socjalistyczną. Wczoraj i dzisiaj ruch w mieście przerwano. Autobusy i taksówki unieruchomiono. W mieście brak chleba i innych produktów spożywczych.

KRÓLEWIEC, 19 6. (PAT). Prasa tutejsza donosi z Ko-

wna, że rozruchy na ulicach stolicy Litwy trwają w dalszym ciągu. Strejkujący robotnicy wnoszą barykady, ostrzegając się z poza nich. Wczoraj w godzinach popołudniowych strejk objął większość fabryk, zarówno prywatnych, jak i rządowych, m. in. drukarnię państwową. Policja, uzbrojona

w karabiny i kulomioty, odgrodziła centrum miasta od przedmieść. Mimo to grupa strejkujących przedstawiła się na most na Wilji od strony przedmieścia Słoboda, próbując przerwać kordon policji, która jednak nacierający tłum odparła. Również w pozostałych częściach miasta policja stacza

nieustanne utarczki z demonstrantami, w wyniku czego jest już wielu rannych. Aczkolwiek strejk ma charakter spontaniczny, nieznane ręce kierują całym ruchem. M. in. w kawiarniach i restauracjach zjawiali się wczoraj nieznani osobnicy, żądając od przedsiębiorców zwolnienia personelu

dla wzięcia przezeń udziału w strejku. Policja aresztowała około 400 osób.

W Kownie krążą pogłoski, że obecne rozruchy spowodują ustąpienie min. spraw wewnętrznych oraz, że policjanci, którzy w czwartek użyli broni, będą ukarani.

Groźny przebieg strejku w Belgii Barykady na ulicach szeregu miast

BRUKSELA, 19. 6. (Pat). Wczoraj wieczorem w Monsville doszło do poważnych starć. W pobliżu do-

mu ludowego dano strzały w kierunku oddziału żandarmów, którzy odpowiedzili również ogniem. PEW-

NA STARA KOBIETA, ZNAJDUJĄCA SIĘ W POBLIŻU, ZMARŁA ZE STRACHU. Zabłąkana kula tra-

fiła jednego ze strejkujących. Żandarmi wtargnęli do domu ludowego, usuwając wszystkie znajdujące się tam osoby i aresztując pewną ich liczbę. Aresztowanych umieszczono na samochodzie ciężarowym. Wkrótce potem STREJKUJĄCY UDALI SIĘ NA INNYM SAMOCHODZIE ZA ŻANDARMAMI, usiłując uwolnić aresztowanych. Salwa w powietrze, dana przez żandarmerję, powstrzymała robotników od dalszej akcji.

Na wiadomość o zajęciach w Monsville ROBOTNICY W MIEJSCOWOŚCIACH JAMAPPES, QUAREGNON I CUESME USTAWILI NA ULICACH BARYKADY, które po pewnym czasie policja usunęła opanowując sytuację. Aresztowano kilku robotników, przybyłych z Vaeremme, aby nakłonić do strejku robotników w St. Rond.

W LEODJUM NA ZEBRANIU GÓRNIKÓW POSTANOWIONO KONTYNUOWAĆ STREJK PRZY NAJMNIEJ DO SOBOTY, w którym to dniu ma zapadnąć decyzja komisji parytetycznej. W całym kraju dokonano licznych aresztowań.

„Führer“ nabral ochoty

BRUKSELA, 19. 6. (Pat). Degrelle w swych oświadczeniach przedwyborczych stale podkreślał, że nie wejdzie do parlamentu ze swymi kolegami rexisdami. Pragnął on w ten sposób zabezpieczyć sobie większy wpływ i niezależność.

Sześć rexisistów zmienił widocznie swój zasadniczy pogląd na sprawę, ponieważ rexisci postanowili, że jeden z posłów do izby belgijskiej, który przeszedł w Brukseli przy ostatnich wyborach, odstąpi swą miejsce Degrelle'owi.

Schmeling zwyciężył! Louis znokautowany w 11-ej rundzie



Schmeling



Louis

NOWY JORK, 20. VI. (Godz. 3.55) —

Schmeling zwyciężył w 11-ej rundzie przez nokaut!

Pierwsze dwie rundy należały do Louisa, który celnymi hakami punktował z półdystansu. W trzeciej niemiec, który dotąd był w defenzywie, zaczyna atakować i powoli odzyskuje teren. Louis jest spokojny i opanowany. W czwartej rundzie najnie spodziewaniej Schmeling trafia prawym uppercutem, murzyn idzie na deski. Gong przerywa jednak liczenie przy siedmiu. Od tej chwili Schmeling zdecydowanie przeważa, a murzyn, z wyjątkiem kilku momentów, nie istnieje na ringu. Wreszcie w 11-ej rundzie po 2 min. 29 sekundach, po kilku prawych niemca, murzyn idzie na deski. Meczowi przyglądało się 85 tysięcy widzów.

Czy będzie wojna w Europie?

„Morning Post” zamieściła artykuł H. G. Welsa, znakomitego pisarza angielskiego, na temat „Czy będzie wojna w Europie?”, będący odpowiedzią na ankietę rozpisaną przez to pismo na ten temat. Ciekawe wywody H. G. Welsa zamieszczamy w streszczeniu.

Będąc wezwany przez redakcję „Morning Postu” do wzięcia udziału w bankiecie na temat możliwości wojny, mogę powiedzieć, że mam w tem już pewną praktykę. Przepowiedziałem wprawdzie nieściśle koniec wojny w roku 1917, w roku 1900 przepowiedziałem latanie w powietrzu w ciągu 50 lat. — Spełniły się me przepowiednie o tankach, zabijaniu ludzi na wojnie, o powojennej deprecjacji złota i o upadku Rosji.

Na pytanie czy wkrótce wybuchnie nowa wielka wojna w Europie, odpowiadam, że moim zdaniem wojny nie będzie, ponieważ żadne państwo nie jest jeszcze naprawdę przygotowane do poważnej wojny. — Świat wprawdzie gorączkowo się zbroi, a podatnicy płacą podatki na te zbrojenia, jednak żadne państwo jeszcze nie zdołało nagromadzić swych zapasów, a także żadne państwo nie zorganizowało się po pewnej stronie. — Nie istnieje jeszcze maszyna, która puszczona byłaby w ruch po naciśnięciu guzika. Żadne mocarstwo nie jest jeszcze zorganizowane tak, jak zorganizowane były Niemcy w roku 1914. Gdyby tak było, to jakkolwiek nowy zamach mógłby spowodować wybuch.

Podobne incydenty jednak nie rozpętały wojny, o ile wojna ta nie jest przygotowana. — Wszystkie uzbrojone państwa na świecie nie są jeszcze zdecydowane, w jakim celu zbroją się, ani kto komu miałby

wpaść na tyły. Jestem przekonany, że większość polityków i wszyscy dyktatorzy to warjaci, ale żaden z nich nie jest tak wielkim warjatem, aby w dzisiejszych warunkach począł strzelać.

Ciekawem byłoby zapytać od powiedzialnych ludzi, jakie siły zbrojne mają do dyspozycji. Oficer angielski wam odpowie: „Armja brytyjska jest świetnie zmechanizowana, często widzimy to na obrazkach w pismach ilustrowanych. Kiedy jednak będzie walczyć i jak się tam dostanie? W jakiej mierze spotka się z gazami w zagazowanych strefach i co przeciw nim przedsięwzięcie? Przy wybuchu wojny zapewne z oburzeniem odrzucą będziemy używanie gazów. Potem nieprzyjaciół zacznie je stosować, później my także, boć zapewne będziemy mieli w pogotowiu podobne gazy.

Gdzie jednak gaz ten będzie użyty? O ile ma być użyty dla wymordowania ludności miejskiej, to potrzebny jest pewien gatunek gazów, pewna organizacja. Używanie gazów przeciw wojsku w okopach to inna rzecz, zarówno jak przeciw wsi i w terenach górskich. Inna też rzecz, co uczyni lotnictwo. — Aparaty polecą do Paryża, Berlina, Rzymu, Tokio czy gdzieindziej? Ale które? Co uczynią aż tam doleca? Każdy taki cel wymaga innego planu, innej organizacji. Atak lotniczy na Berlin musi być inaczej zorganizowany, niż atak na Tokio. Na

polowanie na wilki nie można iść z karabinami do polowania na słonie. Jakże jest rozumne zadanie i cel wielkich okrętów wojennych? A kiedy cały ten niszczący aparat wojenny zostanie puszczony w ruch, do czego to prowadzi? Do jakiego celu to będzie zmierzać, aby jego osiągnięcie oznaczało koniec wojny?

Są to drastyczne kwestje, ale zajmują się nimi najbystrzejsze głowy. Mam wrażenie, że nikt na świecie nie wyobraża sobie należycie, jak użyć tego błędnego aparatu, aby to prowadziło do rozumnego i zadawalającego wyniku. Chodzi oczywiście o zniszczenie nieprzyjaciela; nie będzie to jednak żadne sławne zwycięstwo ani zemsta. Nowoczesne przygotowanie wojenne jest idjotycznym wytworem wynalazczości i tradycji, a to są dwa pojęcia, które wzajemnie się wykluczają. Wynalazczość miała zniszczyć tradycję, a nie z tą starą panną się zarczać.

Nie mamy odwagi być nieuzbrojeni na tym niebezpiecznym świecie. To rozumiem. — Tak więc siedzimy na beczce prochu, uzbrojeni po zęby, wierząc, że nikt nas nie zaatakuje, jeśli udawać będziemy, że jesteśmy prawie tak oszaleli, jak inni. Nie potrafię jednak wyobrazić sobie, że w takich warunkach najfantastyczniejsi dyktatorzy puściliby się na wojnę.

Dochodzę zatem do wniosku, że pozostaje nam jeszcze szereg lat nim dojdzie do nowej katastrofy wojennej. Do tego czasu zapewne czynione będą próby, aby zapobiec nowej wojnie światowej.

To jednak naprowadza mnie na inną kwestję: Co stanie się z ligą narodów? Życzenie jest u mnie ojcem myśli, ale nie wierzę, że ten potworek Wilsona długo żyć będzie. Przeżywa ostatnie chwile. Dlatego myślę, że wielka liczba inteligentnych i liberalnie myślących ludzi — powiedzmy np. W. Churchill, Eden, Baldwin, Roosevelt, Litwinow, Blum, Azana, ba i w: z

MIEŁOŚĆ
MUZYKA
PIOSENKA
TANIEC
WYSTAWA
SPIEW
PIĘKNO
TEMPO
ATRAKCJE

CASINO

składają się na świetny film pt.

KAPRYS
PIĘKNEJ PANI

Wkrótce

W rolach gł.
NINO
MARTINI
najsynniejszy
tenor świata
ANITA
LOUISE
laureatka
konkursu
piękności

najskrajniejszej lewicy, jak np. ja — starają się w różny sposób uratować pokój światowy. — Obecnie, kiedy liga narodów za wiodła, zmuszeni będziemy albo do zupełnie nowego uporządkowania świata, albo do zawarcia wielkich umów regionalnych, jaką np. byłby system atlantycki, system panamerykański czy system franko-anglo-amerykański, a to wszystko w interesie ludzkości i z jak najmniejszą dawką patryjotycznej zazdrości i tarć politycznych. Może prorocstwo moje kierowane jest memi myślami, pomimo to jednak jestem przekonany, że odchylenie się od intensywnego nacjonalizmu jest obecnie wielce prawdopodobne.

Pewnem jest, że na świecie gromadzi się kompleks trudności społecznych, spowodowanych tem, że we wszystkich państwach dorastają miliony młodych ludzi, którzy bezskutecznie szukają pracy i nie mają wcale nadziei na powodzenie w życiu. Są nawpół wykształceni, pragną użycia i wzruszeń, jak to widzą w kinach i czytają w prasie bulwarowej; większość z nich jest za zmianą rewolucyjną. Ponieważ zdaje się, że żaden z dzisiejszych rządów nie wie, jak dać im pracę, na-

dzieję na otrzymanie pracy i jak wzbudzić w nich poczucie karności, pewnem jest, że te ma sy niezatrudnionej młodej energii wywoływać będą niepokój i trudności. Niezadowolona ta młodzież utrzymywana będzie każdą społeczność w stanie gorączki. Każdy będzie mógł ludzi tych wykorzystać i znajdą się tacy, którzy ich wykorzystają. Życie publiczne będzie coraz niebezpieczniejsze, dokąd nie będzie znaleziona droga, dokąd ludzi tych nie umieści się w jakimś nowym, zadawalającym systemie społecznym.

Powiedziałem, że prawdopodobnie nowej wielkiej wojny nie będzie. Chciałbym to uzupełnić tem, że na całym świecie nie widzę nie tak zdrowego i silnego, co mogłoby odwrócić serię małych wojen lokalnych. — To wywołuje w łonie naszej cywilizacji gangsterizm i brygandyzm w niektórych miejscach. Gdzieindziej znowu będą to małe dyktatury militarystyczne, in dziej znowu z dwu lub trzech drobnych wojen powstanie wojna większa. Będzie dużo grabieży, katastrof, masakr i t. d. — Wojny jednak takiej, jaka była w latach 1914 - 18 nie będzie.

H. G. WELLS.

Nowy polski lot stratosferyczny



Jak donosiliśmy, z lotniska pod Jabłonką wystartował na balonie „Toruń” do nowego lotu stratosferycznego kpt. pilot Burzyński w towarzystwie znanego młodego uczonego badawcy dr. Jodko - Narkiewicz. Na zdjęciu naszym kpt. Burzyński i dr. Jodko - Narkiewicz w gondoli „Torunia” na chwilę przed startem. —

Dziś!
CAPITOL KRÓLEWSKA
FAWORYTA
z Dolores Del Rio

Nadprogram: Dźwiękowy dodatek P. A. F.
oraz kronika.

Rewelacyjna
zniżka cen! BALKON 54 gr. 109 gr. 85 gr.

EUROPA

Dziś
PREMJERA

ul. Narutowicza 20
Pocz. 4, ost. s. 10

Wspaniały podwójny program!

AMERYKANSKIE
AWANTURY

Doskonały, pełen tempa i błyskawicznej akcji
FILM SENSACYJNY

W rol. gł. James Cagney i Patricia Ellis

Pikantna komedia salonowa

p. t.

Role główne:

uczoza BETTE
DAVIS



Armja
Ewy

Najwytworniejszy
męczyzna świata
WILLIAM POWELL

CENY ZNAZNIE ZNIŻONE na wszystkie seanse od 80 gr.

Wiadomości bieżące

DYZURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: M. Kasperkiewicza (Zgierska 54); Rychtera i S-ki (11 Listopada 86); J. Zundelewicz (Piotrkowska 25); S. Bojarskiej i S-ki (Przejazd 19); Cz. Rytela (Kopernika 26); M. Lipieca (Piotrkowska 193); W. Kłopotowskiego i S-ki (Rzgowska 47).

POBOR ROCZNIKA 1915. Komisje poborowe nr. 1 i 2 zakończyły już swe urzędowanie. Obecnie urzęduje jeszcze komisja poborowa na powiat łódzki (Sienkiewicza 37).

Przed komisją tą dziś, w sobotę dnia 20 czerwca winni się stawić poborowi rocznika 1915 na litery od A do K włącznie, oraz poborowi roczników 1914 i 1913 (kat. B) — wszyscy, zamieszkałi na terenie miasta Zgierz (li).

Ulgi podatkowe dla Pызdr i Zagórowa

W dniu wczorajszym do prezesa izby skarbowej w Łodzi p. Kucharskiego zgłosili się: pos. Minberg i mec. Z. Menkes, którzy w imieniu ludności żydowskiej Pызdr i Zagórowa prosili o uwzględnienie przy wymiarach podatkowych ciężkiej sytuacji kupców tych dwóch miasteczek, znajdujących się pod naciskiem terronu endeckiego.

P. prezes Kucharski, który przyjął delegację w obecności nacz. Le wandowskiego, ustosunkował się przychylnie do prośby i obiecał, że wejdzie w położenie tej części ludności i wyśle specjalnego inspektora skarbowego, który zbada sytuację na miejscu.

Samobójczy skok w szpitalu św. Magdaleny

Wczoraj przed południem w szpitalu św. Magdaleny przy ul. Tramwajowej 13 rozegrała się tragedia. Przechylająca w tym szpitalu na kuraacji 26-letnia prostytutka Stefanja Zalejda (Pomorska 53), targnęła się na życie. Zalejda w pewnej chwili otworzyła okno sali szpitalnej na I piętrze i wyskoczyła na bruk.

Do zalewającej się krwią samobójczyni wezwano pogotowie lekarskie. Lekarz stwierdził złamanie kręgosłupa i ogólne obrażenia ciała. W stanie groźnym została Zalejda odwieziona do szpitala św. Józefa (li).

M. Godlewski -- prezydentem m. Łodzi
Wiceprezydentem ma być mianowany b. dyrektor Banku Rolnego p. Łukomski

WARSZAWA. 19 czerwca.

Jak się dowiadujemy, w dniu dzisiejszym premier gen. Sławoj - Składkowski podpisał dekret nominacyjny na stanowisko tymczasowego prezydenta m. Łodzi na miejsce ustępującego inż. Wacława Głazka.

NA STANOWISKO TYMCZASOWEGO PREZYDENTA M. ŁODZI POWOŁANY ZOSTAŁ DOTYCHCZASOWY WICEPREZYDENT MIASTA P. MIKOŁAJ GODLEWSKI.

Jak się dalej dowiadujemy, na opróżnione stanowisko wiceprezydenta m. Łodzi po nominacji p. Godlewskiego, wysuwają szereg kandydatur. Najwięcej szans ma jednak kandydatura B. DYREKTORA BANKU ROLNEGO P. KAZIMIEBZA ŁUKOMSKIEGO, który też prawdopodobnie obejmie stanowisko po p. Godlewskim w zarządzie m. Łodzi. Wymieniana również między innymi KANDYDATURA B. WICEWOJEWODY POMORSKIEGO P. SEIDLITZA, jak się wydaje, upadnie.

P. Kazimierz Łukomski, z wykształcenia prawnik, dał się

NIEMA SEZONU OGÓRKOWEGO W KINIE „EUROPA“.

Pomimo, że mamy lato w całej pełni i ten i ów ucieka z dusznych murów miasta „na trawkę“, dobre filmy liczyć mogą zawsze na powodzenie.

W myśl tej zasady dyrekcja kina „Europa“, przelamując przesąd, że istnieje sezon ogórkowy, wystawia w dniu dzisiejszym słynny w Ameryce i w Europie wielki film p. t. „Armia Ewy“ z ulubioncem kobiet, świetnym gwiazdorem, Williamem Powellem i uroczą Bette Davis w rolach głównych.

Film ten, wyreżyserowany po mistrzowsku przez Williama Dieterle, który wspólnie z wielkim Reinhardtem stworzył arcydzieło „Sen nocy letniej“, posiada imponującą przepychem, bajeczną wystawę.

Pomadto kino „Europa“ wyświetla w wspaniałym podwójnym programie „Amerykańskie awantury“, doskonały, pełen tempa i błyskawicznej akcji film sensacyjny. W rolach naczelnych: James Cagney i Patricia Ellis.



poznać, jako specjalista spraw gospodarczych i w sferach urzędowych cieszy się wielkim autorytetem.

Mianowany w swoim czasie wraz z prez. Głazkiem i wiceprez. Godlewskim na stanowisko wiceprezydenta m. Łodzi p. Pączek, jak się dowiadujemy,

my, wyzdrowiał już i odbywa obecnie urlop. Po powrocie z urlopu, w dniu 1 sierpnia, wiceprezydent PĄCZEK OBEJMIE URZĘDOWANIE.

Życiorys nowego prezydenta

MIKOŁAJ GODLEWSKI. ur. się w roku 1888, 27 kwietnia, w Nowogródku Siewierskim na Czerni howszczyźnie. Tam też do roku 1908 uczęszczał do szkoły, skąd przeniósł się na wydział prawny uniwersytetu petersburskiego, który ukończył w roku 1913.

W czasie wojny wcielony został do armji rosyjskiej, a w r. 1919 pracował w konsulacie polskim w Odesie i w charakterze agenta konsularnego w Tyraspolu. Po ewakuacji konsulatu do kraju, wstąpił do armji polskiej, gdzie w stopniu porucznika odbył kampanję bolszewicką. W r. 1921 został zdemobilizowany i objął posadę kierownika oddziału wojskowego w urzędzie wojewódzkim w Warszawie. W r.

1922 został mianowany wicestarostą plockim, a w dwa lata później starostą w Mławie.

W r. 1929 wraca do Plocka na stanowisko starosty, poczem w r. 1932 zostaje mianowany nacz. wydziału samorządowego w urzędzie wojewódzkim w Łucku. Od lipca 1932 do września 1935 był wicewojewodą wołyńskim, a w dniu 30 września 1935 został mianowany tymczasowym wiceprezydentem m. Łodzi. Z dniem wczorajszym został mianowany tymczasowym prezydentem Łodzi.

P. Mikolaj Godlewski odznaczony jest Krzyżem Odrodzenia Polski.

Prezydent Głazek żegna Łódź

Jak już wczoraj donosiliśmy, inż. Głazek opuszcza Łódź w najbliższy wtorek, dn. 23 b. mies.

Z dniem wczorajszym p. inż. Głazek rozpoczął wizytę pożegnalną. W dniu wyjazdu, t. j. we wtorek, inż. Głazek pożegna się z urzędnikami miejskimi w sali rady miejskiej o godz. 18-ej.

FRITZ KORTNER W KINIE „PALACE“

Dyrekcja kina „Palace“, nie zważając na okres kanikuly, upałów i nągół małej frekwencji w kinach, zakontaktowała obecnie film produkcji europejskiej p. t. „Miłość na dworze wieńskim“ (Irela), prod. Gaumont - British 1936 r.

W głównej roli kobiecej wystąpi śpiewaczka scen angielskich, Evelyn Laye. W głównej roli męskiej — aktor charakterystyczny, Fritz Kortner.

Bogata wystawa, piękna muzyka, fascynująca treść i przepiękny głos bohaterki — składają się na świetną całość.

Film „Miłość na dworze wiedeńskim“ (Irela) nie potrzebuje żadnych superlatywów, nie wymaga żadnych „pięknych i wymarzonych“ określeń, gdyż sam w sobie jest doskonały.

Film ten ukaże się już dziś, na ekranie kina „Palace“, znanego ze swego niezawodnego repertuaru.

Żebracy znikną z ulic naszego miasta

W dniu wczorajszym odbyło się zebranie pełnego zarządu łódzkiego towarzystwa przeciw żebractwu ze starostą grodzkim, dr. Wroną, wiceprezesem Weccile i przedstawicielem komendy policji na czele.

Obradom przewodniczył p. wiceprezes Kozłowski.

Zebrani uchwalili przede wszystkim zwrócić się do p. wojewody Hauke - Nowaka o spowodowanie w ministerstwie opieki społecznej rozciągnięcia rozporządzenia Prezydenta z dn. 14 października 1927 r. o zwalczaniu żebractwa, w części dotyczącej przymusowego umieszczania żebraków i włóczęgów w przytułkach i domach przymusowej pracy, na Łódź.

Rozporządzenie to zezwoli na wszczęcie akcji przeciwżebractwu na szeroką skalę i da towarzystwu pewne prerogatywy:

Jednocześnie postanowiono zwrócić się do zarządu miejskiego o przekazanie instytucji poświęconych opiece nad żebrakami i włóczęgami towarzystwu. Chodzi tu o rozszerzenie działalności i skupienie całokształtu pracy w jednej instytucji. Zarówno żebracy, jak i włóczędzy uliczni mają być na razie ulokowani w zbiornikach miejskich, które podlegałyby kompetencji towarzystwa. Towarzystwo weźmie więc na swe barki nie tylko walkę z żebractwem ulicznym, ale również obejmie instytucje opiekuńcze, zajmie się domami noclegowymi i t. p.

Akcję walki z żebractwem ulicznym postanowiono rozpocząć w dniu 5 października r. bież. W związku z tem przyjęto teksty odezw do społeczeństwa oraz uchwalono stworzyć biuro, dokąd kierowanoby żebraków i włóczęgów do dalszego zakwalifikowania.

Trzech Muszkieterów

Powieść w ilustracjach wg. Aleksandra Dumasa



141. SYGNAŁ.

— Nie życzę sobie, aby ktoś się dowiedział, że przebywałem poza obozem, a jeśli ci trzej panowie pojedą z nami, jestem przekonany, że nie puszczą pary z ust.

Trzej muszkieterowie ustawili się za kardynałem, który z powrotem otulił się płaszczem i ruszył stępą przed swą świtą, składającą się obecnie z czterech ludzi.

Niebawem dotarli do samotnej oberży, w której gospodarz był widocznie przygotowany na przybycie dostojnego gościa, bowiem usunął zawczasu wszystkich niepożądanych podróżnych.

Gdy mała grupka przybyła w sąsiedztwo oberży, kardynał dał swoim towarzyszom znak, aby się zatrzymali. On sam podszedł do drzwi, obok których stał przywiązany osiodłany koń i w określonym rytmie zapukał trzy razy.

142. PROSZE WEJŚĆ, MOI PANOWIE.

Ukazał się jakiś człowiek, otulony płaszczem. Zamienił szybko kilka słów z kardynałem, wskoczył na konia i odda

łił się w kierunku Sugeres, czyli w stronę Paryża.

— Proszę bliżej, moi panowie! — rzekł kardynał.

Gdy podjechali pod dom, poleciał im kardynał zesaść z koni. Muszkieterowie natychmiast przywiązali swoje konie obok drzwi.

Gospodarz stał w pobliżu. Dla niego kardynał był jedynym

nie oficerem, który przybył na spotkanie z damą.

— Czy macie na dole w gospodzie pokój, w którym ci panowie mogliby poczekać na mnie i ogzać się przy dobrym ogniu — zapytał kardynał.

Gospodarz otworzył drzwi do wielkiej izby, z której właśnie usunięto kiepski piecyk i ustawiono doskonały kominek.



Dziś zjazd spółdzielczy w Łodzi

Ruch spółdzielczy, który w państwach zachodnich i północno - europejskich odgrywa olbrzymią rolę, jako czynnik polityki gospodarczej, w Polsce nie osiągnął jeszcze tego znaczenia i siły, jaką powinien posiadać.

W przeciwieństwie do Zachodu, gdzie spółdzielczość wśród szerokich warstw społeczeństwa rozporządza dużymi możliwościami, u nas, niestety, nie wyszła jeszcze poza ramy organizacyjne.

Winę takiego stanu rzeczy ponoszą w pierwszym rzędzie państwa zaborecze, które przeszkadzały w rozwoju spółdzielni na terenie Polski, widząc w ruchu spółdzielczym groźną broń, nie tyle już gospodarczą, ile polityczną przeciw swojej polityce. Również i słabe pogłębienie idei spółdzielczej wśród społeczeństwa wytwarzało atmosferę niezbyt przyjazną dla ruchu spółdzielczego.

Nasze województwo, aczkolwiek niestojące wśród innych województw na szarym końcu pod względem upowszechnienia ruchu spółdzielczego, jednak wymaga jeszcze w tej dziedzinie wiele pracy i wiele wysiłku.

To też z całym uznaniem należy powitać inicjatywę podjętą przez pana wojewodę Al. Hauke - Nowaka ujęcie ruchu spółdzielczego w ramy poważne i powszechne. Wyrazem po czynach p. wojewody jest właśnie zwołany przez niego na dzień dzisiejszy do urzędu wojewódzkiego zjazd, poświęcony sprawom spółdzielczym. W zjeździe, na którym przewodniczyć będzie osobiście p. wojewoda, oprócz łódzkiej grupy regionalnej posłów i senatorów, wezmą udział wybitni działacze spółdzielczy polscy tak z terenu województwa, jak i z Warszawy, oraz przedstawiciele pracowniczych związków zawodowych. Obok spraw spółdzielczych ogólnych na zjeździe zostaną poruszone w szczególności zagadnienia z terenu naszego województwa.

Pożar

w firmie „Gentleman”

Wczoraj w południe w zakładach wyrobów gumowych firmy „Gentleman” przy ulicy Limanowskiego 156 wybuchł pożar, który tylko dzięki przytomności umysłu robotników i szybkiej akcji wezwanej straży, nie przybrał groźnych rozmiarów.

Na oddziale gumowania materiałów wskutek zatarcia się łożyska zapaliła się maszyna. Płomieniami momentalnie zostały objęte leżące w pobliżu łatwopalne materiały. Robotnicy rzucili się na ratunek, zalewając płomienie wodą z hydrantów. Reszty dopełniły wezwane oddziały straży I i II.

Straty nieznaczne.

O godz. 6,30 po poł. powstał pożar wskutek zapalenia się sadzy w kominie w domu przy ul. Kilińskie go 61. należącym do I. Janouszka. Po półgodzinnej akcji płomienie ugasiły wezwany II oddział straży.

„KAPRYS PIĘKNEJ PANI”

Wytwórnia amerykańska „Fox - film” zrealizowała film, w którym dwie tytułowe role powierzono Nino Martinemu i Anicie Louise. Szczędra natura dała obojgu młodocianość, urodę i bożą iskrę talentu. Bogactwo i sława również przypadły im w udziale.

Tytuł filmu: „Kaprys pięknej pani”. Premiera: wkrótce w kinie „Casino”.

ś. † p.

Michał Wąsowicz

Dyrektor Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi,
major w stanie spoczynku, odznaczony medalem za wojnę,
zmarł tragiczną śmiercią na posterunku w dniu 18 czerwca 1936 r.,
przeżywszy lat 52.

W Zmarłym Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi traci wybitnego organizatora i dzielnego kierownika.

Eksportacja zwłok nastąpi w sobotę, dnia 20 czerwca r. b. o godzinie 18-ej z kościoła Katedralnego św. Stanisława Kostki na Dworzec Łódź-Fabryczna.

Pogrzeb odbędzie się w Krakowie.

Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi.

Niezwykła wędrówka szpilki z radem z organizmu pacjentki ściekami kanalizacyjnymi do... Lublinka

W jednym ze szpitali łódzkich leczyła się od dłuższego czasu na skomplikowaną chorobę kobiecą pewna pacjentka. Ponieważ mimo wielu zabiegów stan jej zdrowia nie uległ należytej poprawie, lekarze postanowili zastosować leczenie radem.

Jak wiadomo, rad jest szalenie drogi i w Łodzi niema go, stosuje się jednak t. zw. szpilki radowe, również bardzo kosztowne. Szpilka taka kosztuje kilka tysięcy złotych. Któregoś dnia, lekarz, po zbadaniu pacjentki, umieścił w jej pochwie trzy szpilki radowe, poczem wezwał pielęgniarkę i polecił jej, aby po kilku godzinach szpilki wyjęła i, jak zwykle, odłożyła po dezynfekcji do szafy szpitalnej.

Pielęgniarka wypełniła skrupulatnie polecenie i istotnie usunęła szpilki radowe, przechowując je w myśl polecenia lekarza.

Jakież było jednak jego przerażenie, gdy skonstatował, że asystentka usunęła tylko dwie szpilki radu, trzecia zniknęła!...

Lekarz wezwał natychmiast pa-

Kolonje Towarzystwa Rygorozantów

Krynica. Pierwszorządny, pełnokomfortowy pensjonat „Astorja”, przy ul. Pułaskiego. Wikt doborowy 5-ciorazowy dziennie, na żądanie dietetyczny. Radio, telefon, telefon i czytelnia czasopism. Taksa zdrowoja i zabiegi lecznicze zniżone. Lekarz bezpłatny. Turnus 4-rotogodniowy zł. 105.—, 3-tygodniowy — zł. 80.

Zaleszczyki. Komfortowy budynek „Riviera” obok plaży. Wikt pierwszorządny 5-ciorazowy. Cena za turnus 4-tyg. zł. 85.

Tatarów. Komfortowy budynek Provisor. Kompletnie wyposażone boisko dla sportów, siatkówki i koszykówki. Własny kort tenisowy. Wikt pierwszorządny 5-ciorazowy. Turnus 4-tyg. zł. 78.

Kolonje korzystają z 75 proc. zniżek kolejowych w obie strony z każdej miejscowości. Zgłoszenia i informacje: Towarzystwo Rygorozantów (Żydowski Dom Akademicki), Lwów, Teresy 26a.

jentkę, zbadał ją dokładnie, lecz trzeciej szpilki nie znalazł. Pielęgniarka twierdziła z całą pewnością, że usunęła wszystkie szpilki i nie było ich więcej jak dwie.

W szpitalu zapanowała konsternacja.

Pacjentkę powtórnie zbadano.

Bez skutku. Wreszcie ktoś wpadł na pomysł i spytał ją, czy nie wydalala się z sali. Oświadczyła, że istotnie wyszła na kilka chwil do ustępu.

Sprawa w ten sposób połowicznie wyjaśniła się. Zrozumiano, że prawdopodobnie rad wypadł w

chwili, gdy pacjentka korzystała z ustępu szpitalnego i znajduje się obecnie w kanale.

Szpital natychmiast porozumiał się z dyrektorem kanalizacji miejskiej inż. Wojewódkim i poprosił o zbadanie kanału, celem odnalezienia kosztownej szpilki radowej. Wyznaczono nawet nagrodę za jej odnalezienie.

Ponieważ od chwili zagubienia radu do chwili powiadomienia zarządu kanalizacji upłynęły 24 godziny, inż. Wojewódzki polecił obserwować filtry kanalizacyjne.

Niezwłocznie wydano telefoniczne zarządzenie dla posterunku kanalizacyjnego przy filtrach na Lublinku. Poczęto je obserwować i istotnie po pewnym czasie wyłowiono no kosztowny medykament.

Sprawa zakończyła się pomyślnie, robotnicy kanalizacyjni otrzymali nagrodę, a szpital odzyskał rad.

W ten niezwykle sposób odzyskano szpilkę radową, która z wnętrza organizmu pacjentki przedostała się do kanału.

Z GIMNAZJUM IM. CECYLJI WASZCZYŃSKIEJ.

W żeńskim gimnazjum im. Cecylji Waszczyńskiej w przyszłym roku szkolnym uruchomiona zostaje klasa specjalna, przygotowująca na świadectwo z 4-eh klas gimnazjum nowego typu (t. zw. małą maturę).

Wstęp do tej klasy mają uczennice, które w bież. roku szkolnym uczęszczały do kl. VI-iej.

Ofiary

złożone w administracji „Głosu Porannego”

Zł. 5.— na rzecz ofiar w Przytyku VI oddział gimn. Józefa Aba.

Na poszkodowanych żydów w Przytyku zł. 1.— Mojżesz Baum.

JUTRO, w niedzielę, dn. 21 czerwca r. b. jako w pierwszą rocznicę zgonu najukochańszego syna i brata naszego

b. p. D-ra Juliusza Kahanego

odbędzie się na cmentarzu nabożeństwo żałobne oraz odsłonięcie pomnika o godzinie 12.30 w południe, o czym zawiadamiają krewnych, kolegów i znajomych

Rodzice i Bracia

W niedzielę, dn. 21 czerwca o godz. 1-ej po poł. na cmentarzu żydowskim odbędzie się poświęcenie pomnika nieodżałowanej

Róży Lindenfeldowej

o czym zawiadamiają

Mąż, Córka i Rodzina

25-lecie „Niedoli Dziecięcej”

Należy poprzeć zasłużoną instytucję

Przed 25 laty z inicjatywy kilku osób dobrej woli, a w szczególności b. p. Felicji Gliksmanowej, powstała w Łodzi szkoła elementarna dla dziewcząt żydowskich p. n. „Niedola Dziecięca”. Instytucja ta od samego początku rozwija szeroko zakrojoną działalność; z chwilą wybuchu wojny znacznie rozszerza jeszcze zakres pracy, wydając również dorosłym ciepłą strawę i udziela noclegów. Po wojnie „Niedola” zamienia się na internat, dający schronienie dzieciom od lat 6 do 12 oraz kształcąc dzieci w rzemiośle, a kilkadziesiąt zdolniejszych posyłając do szkół średnich.

Na wiosnę 1929 r. „Niedola Dziecięca” przeniósł się do własnego gmachu przy ul. Hrabowskiej 28, do budynku, ufundowanego przez prezesową instytucji, p. Matyldę Heymanową, kobietę wielkiego serca, pełną oddania sprawie i ofiarności,

której niezmordowanej pracy i poświęceniu instytucja bardzo wiele zawdzięcza. Ten widny, ładny, higieniczny dom całkowicie stoi na wysokości zadania, umożliwiając racjonalne wychowywanie dzieci. Od tego też roku naskutek reorganizacji z „Niedoli” usunięci zostali chłopcy i instytucja jest obecnie wyłącznie domem wychowawczym dla dziewcząt.

Jubileusz tej zasłużonej instytucji, cieszącej się wielką popularnością i uznaniem w szerokich sferach społeczeństwa łódzkiego, połączony został ze sprzedażą ciepłych, celem zasilenia skąpych funduszy w instytucji, borykającej się z trudnościami finansowymi. Nie ulega wątpliwości, że chlubne dzieje tej instytucji oraz wzniosły cel skłonią wszystkich łódzian do poparcia zacnego dzieła w miarę sił i możliwości.

Pamiętajcie o kolonjach letnich!

Pamiętajcie o tem, że w roku bieżącym trzeba wysłać na letnie wywczasy 40 tysięcy dziatwy słabowitej i zagrożonej chorobami

Jedyné kino dźwiękowe
w ogrodzie
RAKIETA
Sienkiewicza 40, tel. 141-22

Genjalna nasza
rodaczka **POLA NEGRI MAZUR**
w areydziele filmowym osnute na tle procesu,
który miał miejsce w roku 1930 w Warszawie

Początek o 4, w niedziele i święta o 12-ej. Na I-szy seans wszystkie miejsca po 54 gr.
Bilety ulgowe ważne.

Kino-Teatr
„SZTUKA”
Kopernika 16. Tel. 140-72
Pocz. 4, 6, 8 i 10 w.
w sob., niedz. i święta o 12

Dziś i dni następnych!
Wielki dramat miłosny
na tle rewolucji francuskiej
W rolach głównych znakomity **LESLIE HOWARD** oraz przepiękna **MERLE OBERON**
Następny program: „CASINO DE PARIS” z **AL JOLSONEM**
Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Ceny miejsc:
I — 1.09
II — 90 gr.
III — 50 gr.
ulgowe 70 gr.

Towarzystwo Szerzenia Oświaty i Wiedzy Technicznej wśród Żydów
w Łodzi, ul. Pomorska 46/48, tel. 163-80

PRYWATNE
I. MĘSKIE GIMNAZJUM MECHANICZNE
(zreorganizowany wydział mechaniczny Szkoły Przemysłowej)

Kończący Gimnazjum Mechaniczne mają te same uprawnień, co kończący gimnazjum ogólnokształcące i uzyskują ponadto uprawnienia zawodowe.

II. SZKOŁA PRZEMYSŁOWA
wydział tkacki

Egzaminy wstępne rozpoczną się w poniedziałek, dnia 22 czerwca 1936 r. o godz. 10-iej rano.
Zapisy kandydatów i informacji udziela Sekretariat codziennie od godz. 10-iej do 14-ej.

DYREKTOR.

Letni rozkład jazdy
który od dnia 15 maja obowiązuje na P. K. P.

Komunikacja motorowa

ŁÓDŹ FABRYCZNA ODJAZD DO WARSZAWY.
7.39, 16.34, 19.34.
PRZYJAZD DO WARSZAWY.
9.07, 18.02, 21.02.
WARSZAWA GŁÓWNA ODJAZD DO ŁÓDZI.
10.25, 15.10, 21.08.
PRZYJAZD DO ŁÓDZI FABRYCZNEJ.
11.53, 16.38, 22.36.
Jeżeli chodzi o pociągi zwykłe, to od 15 maja godziny odjazdu ze stacji łódzkich będą następujące:

Odjazd z Łodzi-Fabr.
0.36 do Kuluszek bezpośredni, pol. z Krakowem, Zakopanem i Zwardoniem.
1.40 do Kuluszek, pol. ze Skarżyska, Rozwad. i Lwowem.
5.10 do Kuluszek i Warszawy.
6.10 do Kuluszek, Słotwin.
7.05 do Kuluszek.
8.00 do Warszawy bezp. pol. na Kraków, Katowice i Tomaszów.
8.10 do Widzawa.
8.55 do Kuluszek (w dni świąteczne). Kurs. od 31.V.
9.25 do Kuluszek (w dni świąteczne (od 30.V).

Odjazd z Łodzi-Kal.
0.30 do Zduńskiej Woli, pol. na Poznań, Ostrów, Berlin i Paryż.
6.15 do Warszawy, pol. na Baranowice.
7.22 do Gdyni bezp. i Ciecho-

10.05 do Kuluszek, pol. z pośp. do Warszawy, pol. na Krynice, Kraków, Katowice.
11.07 do Kuluszek z pol. do Tomaszowa i Skarżyska.
12.20 do Kuluszek.
13.30 do Kuluszek w dni robocze.
14.20 do Kuluszek z pol. na Warszawę.
15.20 do Kuluszek i Skarżyska bezpośredni.
15.55 do Kuluszek w dni robocze.
16.42 do Kuluszek.
17.30 do Kuluszek, Warszawy, Krakowa, Katowice.
18.35 do Kuluszek w dni robocze.
19.40 do Kuluszek.
20.45 do Kuluszek, bezpośred. pol. na Warszawę.
22.20 do Kuluszek.
23.00 do Kuluszek od 30.V, pol. na Zakopane przez Wadowice.

7.28 do Dobronia, Kolonny, Łasku, Zduńskiej Woli.
8.10 do Kuluszek, pol. z Krakowem, Katowicami, Zakopanem i Krynica.
9.14 do Ostrowa i Poznania, pol. na Berlin.
9.17 do Kutna, pol. na pośp.
9.50 do Główna w dni świąteczne kursuje od 31.V.
10.20 do Łasku; kurs. w dni świąteczne od 31.V.
11.22 do Ostrowa i Poznania.
11.40 do Kutna, pol. z Nord.Ex. oraz wagon bezpośr. do Ciecho-

12.17 do Warszawy.
14.03 do Zgierza, Grotnik i Ozorkowa w dni nauki szkolnej.
14.23 do Główna w dni nauki szk
14.25 do Zduńskiej Woli.
15.30 do Bydgoszczy.
15.34 do Ostrowa i Poznania.
16.22 do Warszawy.
17.32 do Zduńskiej Woli i Sieradza
18.15 do Główna w dni świąteczne kursuje od 31.V.
19.40 do Ostrowa.
20.25 do Warszawy.
21.30 do Lwowa, bezp. od Skarż. pośp. oraz do Krynicy pośp.
22.10 do Gdyni bezpośredni.
22.40 do Zduńskiej Woli.

Prywatne GIMNAZJUM MĘSKIE
— i —
SZKOŁA POWSZECHNA
Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy Tech. wśród Żydów w Łodzi
Pomorska 46—48, tel. 106-64
Kancelaria przyjmuje zapisy kandydatów codziennie w godz. 8—14.
Czesne w szkole powszechnej 15 zł. w kl. V i VI 20 zł. cznie.
Egzaminy wstępne rozpoczną się 21 czerwca o g. 10 rano

KATEGORIA A
Gimnazjum żeńskie
i Prywatna Szkoła Powszechna
Marji Hochsteinowej
Tel. 214-27. ul. Wólczańska 23. Tel. 214-27.
Egzaminy wstępne rozpoczynają się w poniedziałek, dn. 22 czerwca b. r. o godz. 10 rano. — Zapisy nowowstępujących uczennic przyjmuje kancelaria w godz. od 9 rano do 2 popoł.

PRZEWOZ CHORYCH 12-333
PIERWSZE PRYWATNE POGOTOWIE LEKARSKIE
TELEFON **12-333**
LEGJONOW 6 (Zielona)
Szybka pomoc lekarska we wszystkich specjalnościach
PRZEWOZ CHORYCH W OBRĘBIE CAŁEJ POLSKI

DOKTOR HENRYKOWSKI
Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych
Traugutta 9, front, I p
Tel. 262-98
przyjmuje od 8—1 i od 5—9 w w niedz. i święta od 9—12.30 pp.

DOKTOR W. Łagunowski powrócił
Spec. chorób wenerycznych, seksualnych i skórnych
Gabinet Roentgen- i światłolecznicy
PIOTRKOWSKA 70. Tel. 181-83
Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1-iej do 2.30 pp., od 6 do 8.30 wiecz. w niedziele i święta od 10—1

Przetarg.
Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg publiczny na wykonanie studni publicznej przy zbiegu ulic:
a) Brzezińskiej i Marysińskiej,
b) Zgierskiej i Lotniczej.
Oferty pisemne, odpowiadające treści kosztorysu ślepego, należy składać w Zarządzie Miejskim, Plac Wolności Nr. 14, III piętro, w pokoju Nr. 44, do dnia 3 lipca 1936 roku, godz. 11-iej rano, w kopertach należycie zamkniętych i zalakowanych, z napisem (oddzielnie na każdą studnię): Oferta na wykonanie studni publicznej przy zbiegu ulic: a) Brzezińskiej i Marysińskiej, b) Zgierskiej i Lotniczej.
Szczegółowe informacje oraz ślepy kosztorys z warunkami przetargu otrzymać można w Wydziale Budownictwa, Pl. Wolności Nr. 14, II piętro, w pokoju Nr. 25. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12-iej w południe.
Łódź, dnia 19. VI 1936 r.
Zarząd Miejski w Łodzi

TERMOMETRY pokojowe i zaokienne, lekarские i kąpielowe w wielkim wyborze poleca optyk Szymon Urbach, Piotrkowska 33.

SAM
Tępi
MOLE, PLUSKWY i ROBACTWO
według recepty — DOBROUIN —
OBIADY ROGOŻYKA!
w sali D. Frydwalda
Poludniowa 10
wydaje się codziennie OBIADY po niskich cenach pod kier. Rogożyka. Przyjm. się śluby i bankiety na porcje
Dr. med.
Z. Pinezewska
choroby kobiece
Gdańska 28, tel. 108-01
wznowi przyjęcia 15 lipca w godz. 4 — 6 pp.

Prywatna Żeńska Szkoła Powszechna i Przedszkole
p.n. „Bajs-Jakow”
Śródmiejska 32, tel. 170-28
Zapisy na rok szkolny 1936 | 37 przyjmuje kancelaria szkoły w godzinach szkolnych.

DR. MED. M. TaubenhauS
AKUSZER-GINEKOLOG
przyjmuje od 8—9 r. i 4—8 w.
Zgierska 11
TEL. 246-09.

Pomod
Piotrkowska 121
poprzeczna oficyna, I piętro.
Tel. 155-55

Dyplomowana pielęgniarka
Joanna Abramowicz
absolwentka Szkoły Pielęgniarskiej w Warszawie, wykonywa wszelkie zabiegi oraz przyjmuje dyżury.
Pl. Dąbrowskiego 3. Tel. 169-97

KINO TEATR MIRAZ
11 LISTOPADA 16
Dziś o 12 POCZ. o 12

Dziś poraz ostatni! — Wspaniałe arcydzieło ERNESTA LUBICZA
„Ostatni posterunek”
W roli gł. **GARY GRANT**. — Tajemnice wywiadu brytyjskiego w Afryce. — Film większy od „Bengali”
Anons! Nast. program: „Nasze słoneczko” z Shirley Temple

Ogłoszenia drobne

Uzdrowiska

WŁODZIMIERZÓW. Najlepszy odpoczynek dla młodzieży szkolnej w renomowanym pensjonacie polonij „Kunita”. Dziennie zł. 2 gr. 75. Informacje: Al. Kościuszki nr. 31 m. 14 Józefsonowa i 6-go Sierpnia 10 m. 36 Kszakowa.

UZDROWISKO Włodzimierzów pod Piotrkowem Tryb. Znany pensjonat „Zachęta” pod kier. dr. Lewkowieczowej czynny od dnia 1 maja r. b. Pokoje wygodne, słoneczne, światło elektryczne, kuchnia wykwiatna. Ceny niskie.

RODZICE, pragnący umieścić dzieci i młodzież szkolną na czas wakacyjny znajdą fachową i sumienną opiekę w Głownie, w pięknie położonej willi pod kier. Heleny Streisenbergowej i Guty Hecht-Herszkowiczowej. Kierowniczką Przedszkola Twa Szkół Zyd. Dzieci starsze pod opieką rutynowanego instruktora. — Zgłoszenia: Helena STREISENBERGOWA, Anstadta 5, tel. 104-58 i M. H. Herszkowicz, Skł. pap. Narutowicza 38, tel. 162-84.

„CZERWONY DWOREK” Pensjonat dla dzieci i młodzieży R. Rozemny Wiśniowa Góra — Stróżew zapewnia doskonały wypoczynek wakacyjny. Trokliwa opieka wychowawcza i lekarska. Zgłoszenia: Zachodnia 59, tel. 160-81 lub na miejscu. 688-2

GŁÓWNO. Pensjonat „Melanja” właścicielka p. Fuhsowa. Idealny odpoczynek. Świetne powietrze. Doskonała kuchnia. Inform. tel. 208-75. 690-2

WŁODZIMIERZÓW. Pensjonat „Zofja” pod zarządem Szajnowej i Karsztainowej poleca się na sezon letni. Światło elektryczne.

PRZYJMĘ na pensjonat do Głowna — Stary - Warchałów na okres wakacji młodzież w wieku szkolnym. Wiadomość: Bronka Erlichowa, P. O. W. 20 (dawniej zam. Traugutta 11).

SANATORJUM dla dzieci w sosnowym lesie w Chelmach. Zgłoszenia na miejscu lub telefon: Zgierz 186. 2010-4

RYTRO. Kolonie letnie dla uczniów i uczenie pod opieką d-rostwa W. Faleków (Pomorska 91), w pierwszorzędnym pensjonacie J. Schweida. Dziennie zł. 6. Inf. i zgłoszenia 11 — 1, 3 — 6, tel. 260-97.

LETNISKO w Rudzie Pabjanickiej, 2 pokoje z kuchnią, elektryczność, w pięknym parku. Tel. 142-54. 669-2

KARWIA n. Bałtykiem. Pensjonat „Znicz” Związku Pracowników Handlowych, już czynny. Informacji udziela sekretariat, Piotrkowska 61, tel. 190-05, 5 — 9 wiecz.

DO PENSJONATU w Karwi zabieramy młodzież w wieku od lat 9. L. Zelwianska i mgr. I. Spektor. Tel. 263-03, od 3 — 5 i 9 — 10.

PENSJONAT „Trzech Róż” w Teofilowie pod Spalą nad Pilicą otwarty. Całodzienne utrzymanie z pokojem od zł. 4.—. Pracownicy umyśle wi utrzymują niżkę. Plaża elektryczne oświetlenie, dużo atrakcji. — Inż. Gerszonowicz, poczta Inowłódz. 74-2

GŁÓWNO. Pensjonat dla dzieci i młodzieży Szefnerowej w suchym sosnowym lesie w pobliżu plaży. Trokliwa opieka rutynowanej wychowawczyni. Zgłoszenia tel. 233-67 do godz. 11 tej i na miejscu: Nowy - Otwock ul. Lemańskich 20

Z prawami szkół państwowych GIMNAZJUM ŻEŃSKIE i SZKOŁA POWSZECHNA im. Cecylii Waszczyńskiej ul. Legionów 15, tel. 219-00

Egzaminy wstępne w dn. 22, 23 i 24 czerwca o godz. 9 rano. — W przyszłym roku szkolnym uruchomiona zostaje klasa specjalna, przygotowująca na świadectwo z 4-klas gimnazjum nowego ustroju (t. zw. małą maturę). Wstęp do tej klasy mają uczeni, które w bież. roku szk. uczęszczały do klasy VI-aj

KARWIA n. Bałtykiem. Pensjonat „Jasna”, już czynny. Zamówienia w Łodzi przyjmuje R. Zelwianska, Magistracka 1, tel. 263-03, od 3 — 5 i od 9 — 10 wiecz.

PENSJONAT Belweder w Kolumnie poleca duże, słoneczne pokoje. Kuchnia wykwiatna — rytualna, ul. Pałacowa 11, tel. 16. Bliższe informacje: Al. I-go Maja 16. Borensztajna. 83-3

RABKA. Pełnokomfortowy pensjonat „OPIEKA” w willi Jaworzyna prowadzi także osobny oddział dla dzieci. Opieka rodzicielska i lekarska. Ilość dzieci ograniczona. Telefon 323 Hochman i Strasser.

LETNISKA w DWORKU w Rosnowie przy lasach Lućmierskich; 12 minut od tramwaju, ogród owocowy, woda, sport. Kuchnia pensjonatu. Informacje w sklepie „Elis”, Piotrkowska nr. 92 tel. 262-70

W TEODORACH, w pięknie położonej willi do oddania b lano kilka mieszkań. (Bezpośredni dojazd autobusem z Łodzi). Wiadomość: Tel. 149-74. 2159-3

LETNIE mieszkania 2 i 3 pokoje z kuchnią w lesie tatio do wynajęcia. Elektryczność. Komunikacja tramwajowa. Tel. 165-13 godz. 4 — 5.

ZAWOJA

pod BABIĄ GÓRĄ
Perła polskiej Szawarczki, willa „RENATA” — Pierwszorządny pensjonat poleca pokoje słoneczne z balkonami. Kuchnia wykwiatna. Ceny przystępne. Inform. w Łodzi udziela telefon 142-05, w g. 9-11 oraz 2-4.

czynny
10-2.4-8
tel. 201-89



institut de beauté
Al. Kosciuszki 41

WIŚNIOWA GÓRA. Dwa pokoje z kuchnią i dużą oszkloną werandą w parku do wynajęcia. Telefon 198-84

Kupno i sprzedaż.

Z POWODU wyjazdu do Palestyny do oddania sklep nabiabu z pierwszorzędnym urządzeniem w centrum miasta. Wiad. w adm. „Głosu Porannego”.

WÓZKI dziecięce, wyżymaczki pocenach przystępnych poleca Marja Jakobi, Piotrkowska nr. 107, sklep w podwórzu. 70-9

Lokale

W NOWOCZESNYM domu p. Sa lomonowicza, Gdańska 57, tel. 185-04 jest do oddania zaraz frontowe, słoneczne 4-pokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami oraz centralnem ogrzewaniem. Oglądać można cały dzień. Administrator domu. 2196-2

POKÓJ słoneczny frontowy na II piętrze, umeblowany lub bez na jedną lub dwie osoby do wynajęcia. Wiadomość: Erlich, ul. P. O. W. 20, front, II piętro. 000-8

DO WYNAJĘCIA 5 pokoi z kuchnią i wygodami, 3 piętro za zł. 125 miesięcznie. Tamże 1 pokój z kuchnią. Ul. Piotrkowska 81.

Posady

POSZUKIWANA wykwalifikowana gospodyni na kolonie letnie. Of. „Gospodyni” do adm. 81-2

Różne

LEKARZ - DENTYSTA (dyplom za graniczny) przyjmie zastępstwo wzgl. w charakterze asystenta. Oferta do adm. „Asystent” tel. 166-93.
ZAGINEŁA legitymacja uczniów ska Michasia Szenfelda, wydana przez 7-mio kl. Publ. Szk. Powszeh na nr. 123 w Łodzi.

MORSZYN-ZDRÓJ

KOMFORTOWE PENSJONATY
„ITALIA” i „FELICJA”
WYKWINTNA KUCHNIA DJETETYCZNA I DJABETYCZNA.
POŁOŻONE NA TLE LASU W OGRÓDZIE,
OBOK PARKU ZDROJOWEGO
JASNE SŁONECZNE POKOJE — DUŻE TARASY.
Woda bieżąca. — Światło z elektrowni zdrojowej.
CENY PRZYSTĘPNE.
Zarząd: T. Opoczyńska (z Łodzi)
Bliższych informacji udzieli Dr. Krasowski, tel. 185-06.



OLLA
„OLLA” GUM.?! to najpewniejszy środek ochronny!

CUKIERNIA „ZRODŁO”

PRZEJAZD 1. TEL.: 209-87 i 133-72
poleca
WYBOROWE LODY
wraz z wodą sodową i waflem porcja 35 gr.
KOLACJE JARSKIE
z 4-eh dań po 1.— zł.

Pensjonat ATLAS

na Czarnieckiej Górze — czynny
Nowowypbudowana komfortowa willa w lesie. — Orkiestra stała, codziennie dancing. Ceny przystępne. — Telefon na miejscu

Podwaja siły usuwa zmęczenie
SILV-OZON-MOTOR



Dr. med.
H. LUBICZ
CHOROBY SKORNE, WENERYCZNE I MOCZOPŁCIOWE
powrócił
Cegielniana 7, tel. 141-32.
Przyjmuje od g. 8-10, 12-2, 5-8 w niedziele i święta od 9-11.

PANOWIE! Kto chce nosić spodnie podług ostatniej mody, niech się zwróci do I-szorzednego specjalisty, który powrócił z Paryża. B. Fajwlewicz, Łódź, Al. I Maja 2, fr. I p. Ceny przystępne.

KINO TEATR
METRO
PRZEJAZD 2

Dzisiaj i dni następnych! — Podwójny program!
I) **Na Zgliszczach Szcześcia** W roli głównej Margaret Sullavan
II) **SAMOCHÓD nr. 99** Pełen emocji i napięcia film

KINO TEATR
ADRIA
GŁÓWNA 1

CORSO
Pocz. w dni powsz. o g. 4-iej, w sob., niedziele i święta o 12
Ceny nadal niższe!

Wielki podwójny bezkonkurencyjny program!
„Alarm w nocy”
W rolach głównych RICARDO CORTEZ i VIRGINIA BRUCE

— II. —
Zaczęło się od pocałunku
Najpiquantniejsza współczesna komedia
W roli gł. **Joan Crawford**

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4,60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1,50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1,20. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1,20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.